
UCHWAŁA NR XLII/342/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu długoterminowego dla OSP w Bzówkach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. i oraz pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i poz. 1079) oraz art. 94 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i 1768), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Nowe Ostrowy poręczenia spłaty kredytu 
długoterminowego zaciąganego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Bzówkach do łącznej kwoty 
165.000,00 zł (słownie złotych: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych gr. 00) wraz z należnymi kosztami 
(prowizja, odsetki) udzielonego przez Łódzki Bank Spółdzielczy Oddział Krośniewice. 

2. Zaciągnięty przez OSP w Bzówkach kredyt przeznaczony będzie na realizację zadania pn.: "Budowa 
boiska sportowo - rekreacyjnego w msc. Bzówki". 

3. Poręczenie zostaje udzielone od dnia podpisania umowy do dnia 31 marca 2023 r. 

§ 2. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczenia na potencjalne spłaty kredytu wraz z odsetkami 
w latach 2022 - 10.000,00 zł, w 2023 - 155.000,00 zł. Kwota poręczeń w poszczególnych latach podlega 
wprowadzeniu do budżetu i wpf. 

2. Odpowiedzialność Gminy z tytułu udzielonego poręczenia ograniczona będzie w każdym roku 
trwania poręczenia do kwot zabezpieczonych w budżecie Gminy Nowe Ostrowy w latach 2022 - 2023. 

§ 3. Źródłem pokrycia spłaty zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia będą dochody 
własne Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD67C4D2-207B-4785-A9D1-542B5E72D31F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 sierpnia 2022 r. wpłynął do Wójta Gminy wniosek o udzielenie poręczenia do planowanego 
do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania: "Budowa boiska sportowo-
rekreacyjnego w msc. Bzówki". Zadanie otrzymało dofinansowanie zgodnie z umową nr 01286-6935-
UM0512139/22 z dnia 02 sierpnia 2022. OSP otrzyma zaliczkę ale pozostałe środki musi zabezpieczyć. 
Po zakończeniu zadania nastąpi przekazanie pozostałej części dofinansowania. W związku z 
powyższym konieczne jest zaciągnięcie zobowiązania przez jednostkę w celu realizacji zadania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD67C4D2-207B-4785-A9D1-542B5E72D31F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



